回 答 書

令 和 ５ 年 ５ 月 ２ 日

質問者 様

プロポーザル方式業者選定委員会委員長

業務名：道路照明灯・公園園内灯ＬＥＤ化業務委託

上記業務に関する質疑について、下記のとおり回答致します。

質問事項 回  答

①

【提案募集要項】10 照明器具に関する事項（2）オ

デザイン灯について、アダプタを使用してLED化することを想

定しているため台数情報を開示していただくことは可能でしょう

か。

 道路照明灯及び公園園内灯は数量を

把握してないため、開示することはで

きません。

※参考

「デザイン灯」の定義が不明ですが、

毎年実施している「遊具点検記録」及

び「公園台帳」から次のことが想定さ

れます。

・支柱1本に対し、灯具が2灯ついてい

るもの（「デザイン灯」と思われるも

の）が8本（16灯）存在している。そ

の他は、支柱1本に対し、灯具が1灯つ

いているもの（「デザイン灯」ではな

いと思われるもの）である。

②

【その他】

撤去した安定器について、PCB含有の可能性が生じた場合、貴

市のご指示に従い、引き渡すとの理解で宜しいでしょうか。

問題ありません。

③

【その他】

提示金額全般に遮光板（ルーバー）を見込む必要はあります

か。必要ある場合想定数量をご提示願います。

数量を把握してないため、提示金額

に見込む必要はありません。

現地調査の結果、遮光板を設置する必

要が生じた場合は、契約変更の対象と

します。

④

【提案募集要項】9業務内容(8)ク

事業者は、設備の修繕の実施結果および設備の維持管理状況を

定期的に報告すると記載されていますが報告方法および頻度は年

1回という認識で宜しいでしょうか。

設備の修繕については修繕実施後随

時、維持管理状況については、年1回

とします。

⑤

【提案募集要項】6提案書の作成に関する事項(7)

④維持管理事業期間中に町が新設したLED照明灯や、開発行為

等により原因者負担により新規設置され、町に移管されるLED照

明灯についても、契約終了まで維持管理を行うこととあります

が、想定される新規設置する数量をご教授ください。

道路照明灯の新設については、10年

間で10基を想定しております。公園園

内灯は、新設は予定しておりません。

開発行為等における新設は、開発行為

の件数及び規模によるため数量の限定

はできません。新設があった場合は、

その都度、協議します。

⑥

【その他】

夜間作業が必要な箇所はありますでしょうか。

夜間作業が必要な場合は提案金額に見込むべき灯数をお示しくだ

さい。

夜間作業は想定しておりませんが、

現地調査の結果、必要が生じた場合

は、契約変更の対象とします。

⑦

【提案募集要項】

 1 業務の概要（6）業務実施上の条件

ウ 町と事業者の責任分担

②予想されるリスクと責任分担

表：予想されるリスクと責任分担

維持管理関係についてですが、不可抗力（天変地異、雷等）に

よる設備の故障は町の負担での修繕という認識で宜しいでしょう

か。

町の負担と考えております。

⑧
【その他】

前払金の有無についてご教授ください。

設備改修工事費を対象に、前払金を

支出することは可能です。

⑨

【別紙１】

契約区分についてご教授ください。東京電力の場合 100W を超

える場合 100W ごとに契約区分が設定されております。それにな

らって電気料金試算する認識で宜しいでしょうか。

記載内容

①水銀灯

ランプ種別 100W：契約区分 150W 誤 → 契約区分 200W 正

ランプ種別 200W：契約区分 250W 誤 → 契約区分 300W 正

ランプ種別 300W：契約区分 350W 誤 → 契約区分 400W 正

別紙で記載した内容は誤りです。

正の記載いただいた内容で、問題あ

りません。

ランプ種別 400W：契約区分 450W 誤 → 契約区分 500W 正

②高圧ナトリウム灯

ランプ種別 110W：契約区分 150W 誤 → 契約区分 200W 正

ランプ種別180W：契約区分 250W 誤 → 契約区分300W 正

⑩

【別紙１】

公平性の担保として提案に使用する年間のベースラインは令和

４年度の道路・公園の電気料金/月、修繕費/年を足した\21,931,

171-で宜しいでしょうか。

問題ありません。

⑪

【別紙 1】

水銀灯80W,100W 高圧ナトリウム灯40W,70W FL20W,40W,80Wは防

犯灯タイプでの置き換えの認識で宜しいでしょうか。

提案募集要項の仕様を基本とし、既

存照明灯及び既存園内灯と同程度の照

度を確保してください。

⑫

【事業全体について】

契約後、発注の数量や内容に変更があった場合、契約金額の変

更についても事業限度額の範囲内で協議する、という認識でよろ

しいでしょうか。

そのとおりです。

⑬

【様式 7号 使用機器提案書について】

募集要項１０照明器具に関する事項に記載された仕様に合致し

ているエビデンスを示すため使用機器の図面、成績書等の提出は

必須とし、その場合、図面、成績書等は規定枚数に含まれないと

いう認識でよろしいでしょうか。

 そのとおりです。

⑭

【提案募集要項】10 照明器具に関する事項(2)エ

既存の道路照明灯と同等照度の確保を原則と記載ありますが、

現場の状況(周辺状況等)に応じて、新規提案することを妨げない

認識で宜しいでしょうか。

問題ありません。